16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

as condições previstas neste documento, obrigando-se a CONTRATADA a
realizar as tarefas de acordo com os roteiros, cronogramas e horários es-
tabelecidos pelo CONTRATANTE, conforme especifi cações e quantitativos
estabelecidos nos anexos deste edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 23/07/2019
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de XX/XX/2019, podendo
ser obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e
sites www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.pa.gov.
br ; ou, (ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed.
BANPARÁ – 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi ca-
do do valor de  R$ 0,15 (quinze centavos)  por folha (Conta-Corrente nº
800.002-6, Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos
custos de reprodução.
Belém-Pará, 02 de julho de 2019.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 449470

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: nº 089/2019
Valor: R$-19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)
Data: 28.06.2019
Vigência: 28.06.2019/28.07.2019
Objeto: Aquisição de (30) unidades de Fogão 4 bocas.
Pregão Eletrônico nº: 004/2019
Contratado:  A E O Duarte Serviços em Geral - ME
Endereço: Rua Magalhães Barata, 148  - Colorado - Tucuruí - PA
CEP:  68456-253
Telefone: (94) 3778-8100
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 449058

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 87, DE 1 DE JULHO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 de maio
de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Men-
sal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o
segundo quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando o decreto no
195 de 01/07/2019.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 87, DE 1 DE JULHO DE 2019
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMEN-

TÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FON-
TE

2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  SUSIPE
     Investimentos  0,00 0,00 1.706.147,14 0,00 1.706.147,14
      Obras e Instalações
               0330 0,00 0,00 210.676,05 0,00 210.676,05
               6101 0,00 0,00 1.495.471,09 0,00 1.495.471,09
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  NGTM
     Investimentos  0,00 0,00 1.249.669,02 0,00 1.249.669,02
      Obras e Instalações
               0330 0,00 0,00 1.249.669,02 0,00 1.249.669,02
  SEDOP
     Investimentos  0,00 0,00 1.327.781,47 0,00 1.327.781,47
      Obras e Instalações
               0101 0,00 0,00 1.327.781,47 0,00 1.327.781,47
  SETRAN
     Investimentos  0,00 0,00 8.302.142,39 0,00 8.302.142,39
      Obras e Instalações
               0101 0,00 0,00 8.302.142,39 0,00 8.302.142,39

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  SEEL
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

      Reforma
               0101 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

ESPORTE E LAZER  0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

  SEEL

              0101 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  0,00 0,00 627.781,47 0,00 627.781,47

  SEDOP

              0101 0,00 0,00 627.781,47 0,00 627.781,47

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA  0,00 0,00 8.302.142,39 0,00 8.302.142,39

  SETRAN

              0101 0,00 0,00 8.302.142,39 0,00 8.302.142,39
MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO

URBANO  0,00 0,00 1.949.669,02 0,00 1.949.669,02

  NGTM

              0330 0,00 0,00 1.249.669,02 0,00 1.249.669,02

  SEDOP

              0101 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

SEGURANÇA PÚBLICA  0,00 0,00 1.706.147,14 0,00 1.706.147,14

  SUSIPE

              0330 0,00 0,00 210.676,05 0,00 210.676,05
              6101 0,00 0,00 1.495.471,09 0,00 1.495.471,09

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 14.129.923,86 0,00 14.129.923,86

0330 - Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 1.460.345,07 0,00 1.460.345,07

6101 - Recursos de Contrapartida de
Convênios 0,00 0,00 1.495.471,09 0,00 1.495.471,09

TOTAL 0,00 0,00 17.085.740,02 0,00 17.085.740,02

Protocolo: 449615

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 05 de 01 de julho de 2019.
A Diretoria Administrativa e Financeira, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela PORTARIA Nº 08/2011-GAB/SESPA de 06 de janeiro
de 2011.
RESOLVE:
I – Designar o servidor HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA FONSECA, mat: n°
122998/1, para responder pela DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, no
período de 01/07/2019 a 30/07/19, sem ônus para a  Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PETER CASSOL SILVEIRA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 449151

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Distrato ao Contrato: 066/2014; Processo nº
2014/56853; 2015/295979; 2015/449124; 2016/337416;
2017/183920; 2018/346198; 2018/474268; 2019/93260;
2019/27046.
Data da Assinatura: 01/07/2019.
Justifi cativa: O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº
066/2014 que trata da Prestação de Serviços de Operacionalização da
Central Estadual de Regulação de Leitos, Consultas em Especialidades e
Exames de Média e Alta complexidade, com apoio de Sistemas de Infor-
mação, serviços técnicos e estruturais e manutenção de software... con-
forme especifi ca a Cláusula Primeira “DO OBJETO” do Contrato.
Contratado: SIAH – ASSESSORIA HOSPITALAR E INFORMÁTICA LTDA - EPP
Endereço: Rua Assis Garrido nº 01, Quadra R, Conj. Basa, Bairro São
Francisco, São Luis–MA, CEP: 65.077-010
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública/
SESPA.

Protocolo: 448748